
ОДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ 

НАКАЗ

S.9 ееЛуп/Мх 2025 Одеса &<?

Про проведення ІІ(другого) 
міського конкурсу професійної 
майстерності «РІДНОЮ МОВОЮ 
- ПРО РІДНЕ МІСТО» для 
вчителів мовно-літературної галузі

Відповідно до Конституції України (статей 10,11), Закону України 
«Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», Закону України «Про 
забезпечення функціонування української мови як державної», 
розпорядження Кабінету Міністрів України від 17 липня 2029 року №596-р 
«Про схвалення Стратегії популяризації української мови до 2030 року 
«Сильна мова - успішна держава», на виконання Міської цільової програми 
розвитку та функціонування мови як державної в усіх сферах суспільного 
життя в місті Одесі на 2024-2028 роки, затвердженої рішенням Одеської 
міської ради від 02.07 2025 № 3173-VII1 «Додаток до рішення Одеської 
міської ради від 24.04.2024 № 2018- VIII», з метою забезпечення додержання 
конституційних гарантій щодо всебічного розвитку й функціонування 
української мови, посилення її консолідуючої ролі в українському 
суспільстві й забезпеченні цілісності та національної безпеки України, 
підтримки розвитку національної культури, підняття престижу української 
мови та популяризації у сфері освіти, сприяння розвитку творчого 
потенціалу, самореалізації та підвищення професійної майстерності вчителів 
мовно-літературної галузі

НАКАЗУЮ:

1. Провести з 3 вересня по 27 жовтня 2025 року II (другий)міський конкурс 
професійної майстерності «РІДНОЮ МОВОЮ - ПРО РІДНЕ МІСТО» 
для вчителів мовно-літературної галузі закладів загальної середньої 
освіти територіальної громади м. Одеси.

2. Затвердити Положення про проведення міського конкурсу професійної 
майстерності «РІДНОЮ МОВОЮ - ПРО РІДНЕ МІСТО» (додаток 1).

3. Затвердити склад організаційного комітету та фахового журі міського 
конкурсу «РІДНОЮ МОВОЮ - ПРО РІДНЕ МІСТО» (додаток 2).



4. Керівникам закладів загальної середньої освіти комунальної власності 
територіальної громади м. Одеси:
4.1. Залучити до участі в ІІ(другому) міському конкурсі «РІДНОЮ 

МОВОЮ - ПРО РІДНЕ МІСТО» вчителів мовно-літературної галузі, 
які виявили бажання презентувати власні педагогічні ідеї та 
напрацювання щодо розвитку та популяризації української мови, 
обмінятися досвідом роботи та професійними досягненнями із 
зазначеного питання.

4.2. Надати до 27 жовтня 2025 року необхідні матеріали для участі в 
міському конкурсі «РІДНОЮ МОВОЮ - ПРО РІДНЕ МІСТО».

5. Директору Комунальної установи «Одеський центр професійного 
розвитку педагогічних працівників» Наталії ЯРОСЛАВЦЕВ ЇЙ:
5.1. Здійснити організаційні заходи щодо проведення ІІ(другого) 

міського конкурсу професійної майстерності «РІДНОЮ МОВОЮ - 
ПРО РІДНЕ МІСТО» відповідно до Положення з дотриманням 
чинного законодавства України з урахуванням заходів безпеки, 
пов’язаних із запровадженням правового режиму воєнного стану в 
Україні.

5.2. Підготувати проект наказу «Про підсумки проведення міського 
конкурсу професійної майстерності для вчителів мовно-літературної 
галузі «РІДНОЮ МОВОЮ - ПРО РІДНЕ МІСТО» та розмістити на 
сайті Комунальної установи «Одеський центр професійного розвитку 
педагогічних працівників».

6. Відділу інформаційно-інноваційних технологій Департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради забезпечити висвітлення проведення 
міського конкурсу «РІДНОЮ МОВОЮ - ПРО РІДНЕ МІСТО» на сайті 
Департаменту освіти та науки Одеської міської ради.

7. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 
Департаменту освіти та науки Одеської міської ради Світлану СКЕБАЛО.

Директор Депа Олена БУЙНЕВИЧ

Ольга Амеліна 776-00-51



Додаток 1 до наказу 
Департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради 
від/Ш 2025 № ЗРЗ

Положення
про ІІ(другий) міський конкурс професійної майстерності 

«РІДНОЮ МОВОЮ - ПРО РІДНЕ МІСТО» 
для вчителів мовно-літературної галузі

1. Загальні положення
1.1. Це Положення визначає порядок організації та проведення, завдання, 

вимоги до конкурсних робіт, визначення та нагородження переможців II 
(другого)міського конкурсу професійної майстерності «РІДНОЮ 
МОВОЮ - ПРО РІДНЕ МІСТО» (далі - Конкурс) для вчителів мовно- 
літературної галузі.

1.2. Конкурс проводиться з метою всебічного розвитку й функціонування 
української мови, підтримки розвитку національної культури, підняття 
престижу української мови та популяризації у сфері освіти, сприяння 
розвитку творчого потенціалу, самореалізації та підвищення професійної 
майстерності вчителів мовно-літературної галузі, забезпечення якості 
освітнього процесу та впровадження інноваційних педагогічних 
практик.

1.3. Конкурс проводить Департамент освіти та науки Одеської міської ради 
за участю Комунальної установи «Одеський центр професійного 
розвитку педагогічних працівників».

2. Завдання Конкурсу
2.1. Реалізація державної політики у сфері мовного законодавства України, 

Концептуальних засад мовно-літературної освітньої галузі ( наказ МОН 
України від 20.08.2025 № 1163).

2.2. Розвиток творчого потенціалу, створення інноваційного мовно- 
освітнього середовища та підвищення професійної майстерності 
педагогічних працівників закладів загальної середньої освіти 
територіальної громади м. Одеси.

2.3. Пошук нових форм, методів, моделей організації та забезпечення 
функціонування української мови в закладах загальної середньої освіти 
територіальної громади м. Одеси.

2.4. Стимулювання педагогічних працівників до інноваційної професійної 
діяльності та популяризації української мови.

2.5. Вивчення, узагальнення й поширення кращого педагогічного досвіду 
щодо функціонування української мови як державної.



3. Організація Конкурсу
3.1. Контроль за організацією, проведенням Конкурсу та дотриманням вимог 

цього Положення здійснює організаційний комітет Конкурсу.
3.2. Організаційний комітет забезпечує ведення документації з організації 

конкурсу, дотримання порядку подання матеріалів, своєчасне 
заповнення бланків протоколів конкурсної комісії, збереження 
конкурсних робіт; систематизацію, узагальнення матеріалів за 
попередньо визначеними номінаціями.

3.3. Конкурс проводиться на добровільних засадах та проводиться в рамках 
відзначення Дня української писемності та мови.

3.4. У Конкурсі мають право брати участь вчителі мовно-літературної галузі 
закладів загальної середньої освіти територіальної громади м. Одеси 
(далі -учасники).

3.5. Учасниками Конкурсу можуть бути один автор чи група авторів.
3.6. Конкурсні роботи оцінюються за номінаціями:

- «Краща розробка уроку, присвяченого рідному місту»;
- «Лінгвокраєзнавство Одеси (українська одеська мова, фольклор 

тощо)»;
- «Есе «Рідна Одеса: з минулого - в майбутнє»;
- «Освітянська спадщина Одеси»;
- «Педагогічні ініціативи захоплюють!».

3.7. Під час проведення Конкурсу обробка та захист персональних даних 
учасників здійснюється відповідно до вимог Закону України «Про 
захист персональних даних».

4. Вимоги до конкурсних робіт
4.1. На Конкурс подають самостійно підготовлені роботи, написані 

державною мовою, з урахуванням критеріїв їх оцінювання: актуальність 
досвіду, його професійна спрямованість, практичне значення; творча 
новизна, інноваційність, ефективність; результативність і 
перспективність тощо.

4.2. На Конкурс подають роботи, які відповідають вимогам ст. 42 
«Академічна доброчесність» Закону України «Про освіту».

4.3. Конкурсні роботи оформляють відповідно до таких вимог:
- текст друкують шрифтом Times New Roman, міжрядковий інтервал 1, 

кегль 14, аркуш формату А4; поля: ліве - ЗО мм, праве - 10 мм, верхнє 
і нижнє - по 20 мм;

- конкурсна робота має титульну сторінку (повна назва закладу освіти, 
назва роботи, номінації та рік виконання, інформація про автора 
(групу авторів). На її звороті вказують анотацію.

4.4. Конкурсна робота може містити ілюстрації.
4.5. Загальний обсяг конкурсної роботи становить відповідно до номінацій:

- «Краща розробка уроку, присвяченого рідному місту» - до двадцяти 
сторінок;



- «Лінгвокраєзнавство Одеси (українська одеська мова, фольклор 
тощо)» - до двадцяти сторінок (жанр роботи довільний);

- «Есе «Рідна Одеса: з минулого - в майбутнє» - від трьох до десяти 
сторінок;

- «Освітянська спадщина Одеси» (історичні розвідки, проектні роботи, 
нариси, наукові статті тощо про видатних педагогів міста) - до 
двадцяти сторінок;

- «Педагогічні ініціативи захоплюють» (цікаві пропозиції, інноваційні 
ідеї, ексклюзивне бачення, креативні шляхи вирішення мовно- 
літературних проблем в освіті) - до десяти сторінок.

5. Проведення Конкурсу
5.1. Конкурсні роботи подаються в друкованому вигляді та надсилають на 

електронну адресу Комунальної установи «Одеський центр 
професійного розвитку педагогічних працівників» ocprpp@ukr.net.

5.2. Обов’язковим супроводжувальним документом є заявка на участь у 
Конкурсі.

6. Конкурсна комісія
6.1. Для проведення Конкурсу створюється журі.
6.2. До складу журі входять наукові співробітники, викладачі вищих 

навчальних закладів, консультанти Комунальної установи «Одеський 
центр професійного розвитку педагогічних працівників» та вчителі 
закладів загальної середньої освіти територіальної громади м. Одеси.

6.3. Конкурсна комісія:
- здійснює оцінювання конкурсних робіт;
- забезпечує об’єктивність конкурсного оцінювання (члени журі не

оцінюють роботи конкурсантів закладів освіти, в яких вони 
працюють);

- визначає переможців.

7. Підбиття підсумків та нагородження
7.1. Члени журі оцінюють конкурсні роботи за визначеними критеріями:

- актуальність досвіду, його професійна спрямованість, практичне 
значення у контексті популяризації української мови - 6 балів;

- творча новизна, інноваційність, культура мовлення - 6 балів;
- результативність і перспективність - 4 бали;
- відповідність Положенню про Конкурс - 4 бали.

7.2. За результатами оцінювання робіт, які отримали максимальну кількість 
балів з кожної номінації, визначають переможців та призові: одне І, два 
II, три III місця. Переможців нагороджують дипломами Департаменту 
освіти та науки Одеської міської ради та грошовими винагородами. 
Учасникам Конкурсу оголошується подяка.

7.3. Узагальнений та систематизований відповідно до номінацій перелік 
конкурсних робіт з оцінками учасників (за протоколом) розміщують на 

mailto:ocprpp@ukr.net


сайті Комунальної установи «Одеський центр професійного розвитку 
педагогічних працівників».

7.4. За результатами Конкурсу на сайті КУ «ОЦПРПП» розміщується 
онлайн- збірка конкурсних матеріалів (робіт) за номінаціями.

8. Нагородження
8.1. Фінансові витрати на нагородження переможців Конкурсу здійснюється 

за рахунок витрат Міської цільової програми розвитку та 
функціонування мови як державної в усіх сферах суспільного життя в 
місті Одесі на 2024-2028 роки, затвердженої рішеннЯхМ Одеської міської 
ради від 02.07.2025 № 3173-VIII.



Додаток 2 до наказу 
Департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради 
від 2025 № 5 $8

Склад оргкомітету
II (другого)міського конкурсу професійної майстерності 

«РІДНОЮ МОВОЮ - ПРО РІДНЕ МІСТО» 
для вчителів мовно-літературної галузі

Голова оргкомітету
- Наталія ЯРОСЛАВЦЕВА, директор Комунальної установи «Одеський 

центр професійного розвитку педагогічних працівників».

Члени оргкомітету:
- Тетяна ІЛЛЯШ, консультант Комунальної установи «Одеський центр 

професійного розвитку педагогічних працівників»;
Лідія ВОВНЕНКО, консультант Комунальної установи «Одеський центр 

професійного розвитку педагогічних працівників»;
- Олена ДРАГАНОВ А, консультант Комунальної установи «Одеський 

центр професійного розвитку педагогічних працівників»;
- Лариса ІНІШЕВСЬКА, консультант Комунальної установи «Одеський 

центр професійного розвитку педагогічних працівників».

Склад журі
II (другого) міського конкурсу професійної майстерності 

«РІДНОЮ МОВОЮ - ПРО РІДНЕ МІСТО» 
для вчителів мовно-літературної галузі

Номінація «Краща розробка уроку, присвяченого рідному місту»

Голова
Олена МАКСЮТІНА, учителька української мови та літератури 
Одеського ліцею № 38 Одеської міської ради, керівник міської творчої 
групи вчителів української мови та літератури

Члени журі:
- Тетяна ЦИМБАЛ, учителька української мови та літератури Одеського 

ліцею № 16 Одеської міської ради;
- Жанна СПИРИДОНОВА, учителька української мови та літератури, 

заступник директора з навчально-виховної роботи Одеського ліцею № 
4 Одеської міської ради;
Вікторія САВИЦЬКА, учителька української мови та літератури 
Одеського ліцею «Надія» Одеської міської ради;



Олена БОНДАРЕНКО, учителька української мови та літератури 
Одеської гімназії № 11 Одеської міської ради.

Номінація «Лінгвокраєзнавство Одеси (українська одеська мова, 
фольклор тощо)»

Голова
- Тетяна КРУПЕНЬОВА, кандидат філологічних наук, доцентка кафедри 

української філології і методики навчання фахових дисциплін 
Південноукраїнського національного педагогічного університету ім. 
К.Д.Ушинського (за згодою).

Члени журі:
- Ірина КОДИШ, учителька української мови та літератури Одеського 

ліцею № 73 Одеської міської ради;
- Тетяна ПАНАСЮК, учителька української мови та літератури, заступник 

директора з навчально-виховної роботи Одеського ліцею № 1 Одеської 
міської ради;

- Микола ЛОСЬ, учитель української мови та літератури Одеського ліцею 
№ 100 Одеської міської ради;

- Олександр ГАЛЯС, журналіст, краєзнавець, Лауреат премії ім. І.Я.Франка 
(за згодою).

Номінація «Есе «Рідна Одеса: з минулого - в майбутнє»

Голова
- Ірина СУХІНІНА, учителька української мови та літератури Одеського 

ліцею № 82 Одеської міської ради, керівник міської творчої групи 
вчителів зарубіжної літератури

Члени журі:
- Ольга ХІЛЬ, учителька української мови та літератури, заступник 

директора з НВР Одеського ліцею № 8 Одеської міської ради.
- Галина МАЦИЧКО, учителька української мови та літератури Одеського ліцею № 

49 Одеської міської ради;
- Тетяна ТКАЧЕНКО, учителька української мови та літератури Одеського 

економічного ліцею Одеської міської ради;
- Ольга ДИРДО, учителька української мови та літератури Одеського ліцею 

«Лідер» Одеської міської ради.

Номінація «Педагогічні ініціативи захоплюють!»
Голова
- Тетяна ЮРАШ, консультант Комунальної установи «Одеський центр 

професійного розвитку педагогічних працівників»

Члени журі:



- Ольга ГУСТЕНКО, учителька української мови та літератури Одеського 
ліцею № 69 Одеської міської ради;
Світлана ВОЄВОДІНА, учителька української мови та літератури 
Одеського ліцею № 40 Одеської міської ради;

- Анна МАЛІЦЬКА, учителька української мови та літератури Одеського 
ліцею № 78 Одеської міської ради, членкиня Національної спілки 
письменників України;

- Вікторія ВЕТЛИЦЬКА, учителька української мови та літератури 
Одеського ліцею № 117 Одеської міської ради.

Номінація «Освітянська спадщина Одеси»
Голова

- Ольга АМЕЛІНА, консультант Комунальної установи «Одеський центр 
професійного розвитку педагогічних працівників».

Члени журі:
Сергій ВЕГАРЧУК, учитель історії, директор Одеського ліцею № 2 
Одеської міської ради (за згодою);
Олена ДОРОНІНА, учителька української мови та літератури Одеського 

ліцею № 22 Одеської міської ради;
Сергій ПЕЕІЯЄВ, учитель історії, консультант Комунальної установи 
«Одеський центр професійного розвитку педагогічних працівників»;
Зінаїда ЄРАСОВА, учителька української мови та літератури Одеського 
ліцею № 81 Одеської міської ради.


